VELTLINERSTUBLI

SET17Y7

Herzlich willkommen bei uns im Veltlinerstiibli

Von 14 bis 17 Uhr laden wir Sie ein, unsere kleine, feine Nachmittagskarte zu geniessen -

perfekt fur eine gemditliche Pause oder bei kleinem Hunger.

Zum Starten....

Knoblauchbrot mit Clavadeler Alpbutter

Bunt gemischter Blatt- & Gemiisesalat mit Dressing nach Wah|

klein
gross

Gerstensuppe
klein
gross

Gerstensuppe mit Schweinswiirstli

Steinpilzcrémesuppe
klein
gross

Bouillon mit Gemiiseeinlage
klein
gross

Salsiz

Monsteiner Platte 1 Person

Rohschinken, Biindnerfleisch, Salsiz, Clavadeler Alpkase
& Davoser Brie

fiir 2 Personen

Unsere Preise sind in CHF angegeben und verstehen sich inklusive MwSt.
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...danach...

Hausgemachte Chisspatzli mit Rostzwiebeln

kleine Portion
Hirschwurst mit Brot
Hirschwurst mit Rosti

Monsteiner Résti mit Speck, Zwiebeln & Clavadeler Alpkase

...und zum Schluss...

Heidelbeerkuchen
mit Schlagrahm

Affogato
Espresso mit einer Kugel Vanilleglace

Coupe Dinemark
3 Kugeln Vanilleglace mit Schoggisauce & Rahm
als Minidessert

Coupe Myrtilles
3 Kugeln Vanilleglace mit heissen Heidelbeeren & Rahm
als Minidessert

Colonel
2 Kugeln Zitronensorbet mit Wodka

Prune
2 Kugeln Zwetschgensorbet mit Vieille Prune

Unsere Glacesorten

2450
19.50

15.50
2850
2650

7.00
850

750

1250

6.50
1250

6.50
1250

1250

Vanille, Erdbeere, Baumnuss, Stracciatella, Zwetschge, Zitrone, Joghurt, Rumrosine,

Mocca

Preis pro Kugel
eine Portion Rahm dazu

Unsere Preise sind in CHF angegeben und verstehen sich inklusive MwSt.

400
150



VELTLINERSTUBLI

SETY7

Unsere Getrinke

Aperitif

Aperol Spritz/ Hugo (alkoholfrei maglich) 1250
Gespritzter Weisswein 950
Wasser

Passugger / Allegra 47cl 550
Passugger/ Allegra /7l 800
Siissgetrinke & Sifte

Rivella, Shorley, Coca Cola, Fanta, Sprite 33cl 550
Mohl Schorley, Fusetea Lemon

Swiss Mountains Classic Tonic, Ginger Beer 20cl 5.00
El Tony Maté 33cl 550
San Bitter 20c| 500
Michel Orangen- oder Tomatensaft 20c| 500
Bier & Apfelwein

Suure Most Mahl trilb mit/ ohne Alkohol 50l 750
Calanda Lager 58l 6.00
Monsteiner Huusbier 33cl 6.00
Monsteiner Wannerli (alkoholfrei) 33cl 6.00
Monsteiner Winterbier Chronler 33cl 6.00
Monsteiner Mungga (Leichtbier) 33cl 6.00
Monsteiner Heustraffel (Weizen) 50l 7.50
Erdinger alkoholfrei 33l 6.50

Warme Getrinke

Kaffee, Espresso 500
Cappuccino 550
Latte Macchiato 6.00
Heisse oder kalte Schoggi/ Ovo 500
Tee aus Vrenis Teekanne Davos 500
Kaffee Fertig, Kaffee Luz 700
Coretto Grappa 8.00
Glohwein 8.00

Unsere Preise sind in CHF angegeben und verstehen sich inklusive MwSt.
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Deklaration
Rindfleisch GR & CH (Metzgerei Stiffler & Spiess Davos)
Kalbfleisch CH (Metzgerei Stiffler, Davos)
Schweinefleisch GR & CH (Metzgerei Stiffler & Spiess, Davos)
Forelle Familie Marugg, Klosters
Wild Lokal, CH & EU (Metzgerei Stiffler, Davos)
Milch, Butter, Kase & Eier  CH (Molkerei Davos, Clavadeler Alp, Kiihnis)
Brot Backerei Schneider's Davos

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder
Intoleranzen auslésen kdnnen, informieren wir Sie gerne aut

Anfrage.

Unsere Preise sind in CHF angegeben und verstehen sich inklusive MwSt.



